CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE RETIRADA DE TRAMITAÇÃO Nº                , DE 2021

(Do Sr. Vinícius Poit)

Requer a retirada de tramitação do
Projeto de Lei 160/2020, que revoga
a Lei nº 12.933, de 23 de dezembro
de  2013,  que  dispõe  sobre  o
benefício  do  pagamento  de  meia-
entrada  para  estudantes,  idosos,
pessoas com deficiência e jovens de
15  a  29  anos  comprovadamente
carentes  em  espetáculos  artístico-
culturais  e  esportivos,  e  revoga  a
Medida Provisória nº 2.208, de 17 de
agosto de 2001.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  104  do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação do PL

160/2020, que revoga a Lei nº 12.933, de 23 de dezembro de 2013, que dispõe

sobre  o  benefício  do  pagamento  de  meia-entrada  para  estudantes,  idosos,

pessoas com deficiência e jovens de 15 a 29 anos comprovadamente carentes

em espetáculos artístico-culturais e esportivos, e revoga a Medida Provisória nº

2.208, de 17 de agosto de 2001.

Sala das Sessões, em           de abril de 2020.

Vinícius Poit

NOVO/SP

*C
D2

11
34

57
67

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Vinicius Poit
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211345767100

RE
Q

 n
.9

35
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

05
/2

02
1

14
:1

7
- M

es
a